

50	Инженер - технолог по ТЭС/ПА	2	-	-	2	2	2	2	-	-	1	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Ведущий инженер-технолог по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Инженер-технолог по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел ремонтно-технического перевооружения и реконструкции / Сметно-аналитическая группа

53	Ведущий экономист по сметно-договорной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Отдел ремонтно-технического перевооружения и реконструкции / Группа организации и сопровождения ТОиР и ТПир

54	Ведущий специалист по организации ТОиР и ТПир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Специалист по организации ТОиР и ТПир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Специалист по сопровождению ТОиР и ТПир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Специалист по сопровождению ТОиР и ТПир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел ремонтно-технического перевооружения и реконструкции / Группа планирования и отчетности

59	Ведущий специалист по планированию и отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Производственно-технический отдел

61	Надольник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Производственно-технический отдел / Технический архив

62	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Производственно-технический отдел / Производственная группа

63	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Производственно-технический отдел / Группа контроля ТЭП

65	Ведущий инженер по учету ТЭП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Ведущий инженер по расчетам и режимам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Инженер по энергосбережению и энергоэффективности 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Производственно-технический отдел / Группа экологии

68	Ведущий инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Ведущий инженер по охране окружающей среды 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Промышленно-технический отдел / Группа наладки оборудования

70	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72А, 73А(72А), 74А(72А)	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел информационных технологий и телекоммуникаций / Группа информационных технологий

75	Инженер по системам телемеханики и связи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Ведущий специалист по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Ведущий специалист по системам телемеханики и связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел информационных технологий и телекоммуникаций / Группа средств диспетчерского и технологического управления

78	Специалист по средствам связи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Специалист по средствам связи 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Инженер электросвязи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Инженер электросвязи 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Ведущий администратор ДВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 6 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 6 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел технической диагностики

85	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Отдел технической диагностики / Лаборатория технической диагностики металлов и сварки

86	Ведущий специалист по контролю металла	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю 6 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	разряда																				
89	Инженер-металловед 2 категории	2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	нет
Отдел технической диагностики / Группа вибродиагностики и систем автоматического регулирования																					
90	Ведущий инженер по навалке и испытанием САР	2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	нет
91	Инженер по навалке и испытанием 1 категории	2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	нет
Котлогурбинный цех																					
92	Начальник цеха	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
93	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
94	Заместитель начальника цеха по ремонту	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
Котлогурбинный цех / Группа по эксплуатации оборудования																					
95А, 96А(95А), 97А(95А)	Ведущий инженер по эксплуатации	2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	нет
98	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
Котлогурбинный цех / Группа по подготовке и планированию ремонтов																					
99А, 100А(99А), 101А(99А)	Ведущий инженер по ремонту	2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	нет
Котлогурбинный цех / Оперативный персонал																					
102	Начальник смены цеха	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да
103А, 104А(103А)	Старший машинист котлогурбинного цеха 8 разряда	2	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	да
105А, 106А(105А), 107А(105А), 108А(105А), 109А(105А)	Старший машинист энергоблоков 8 разряда	2	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	-	-	да
110А, 111А(110А), 112А(110А), 113А(110А), 114А(110А), 115А(110А), 116А(110А), 117А(110А), 118А(110А), 119А(110А)	Машинист энергоблока 8 разряда	2	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	1	-	3.2	-	-	-	да
120А, 121А(120А), 122А(120А), 123А(120А), 124А(120А), 125А(120А), 126А(120А), 127А(120А), 128А(120А)	Машинист-обходчик по горючему оборудованию 6 разряда	2	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.2	-	-	-	да
129А, 130А(129А), 131А(129А)	Машинист-обходчик гидромеханического	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	-	-	-	да

132А(129А), 133А(129А)	оборудования 6 разряда																						
134	Моторист багерной (шлямовой) насосной	2	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
135	Машинист насосных установок (МН №1-4) 4 разряда	2	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
136	Машинист насосных установок (СОВ) 4 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137А, 138А(137А)	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций, занятый на обслуживании котельного и трубоинного оборудования	2	-	3.2	2	-	2	-	-	2	-	1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
139А, 140А(139А), 141А(139А), 142А(139А), 143А(139А), 144А(139А)	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 6 разряда	2	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
145	Машинист береговых насосных станций 2 разряда	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Топливо-транспортный цех																							
146	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Заместитель начальника цеха по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Топливо-транспортный цех / Группа по эксплуатации оборудования																							
148	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Топливо-транспортный цех / Группа договорной, претензионной работы и учета топлива																							
149	Ведущий инженер по договорной и претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Оператор заправочной станции 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Машинист топливоподачи при условии применения твердого топлива 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Машинист топливоподачи при условии применения твердого топлива 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Топливо-транспортный цех / Оперативный персонал																							
153	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Диспетчер маневровой железнодорожной станции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Дежурный по поезду 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Машинист тепловоза	2	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

157	Помощник машиниста тепловоза	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
158	Составитель поездов	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Прислослужащий груза и багажа 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Топливно-транспортный цех / Ремонтный персонал

160	Инженер по обслуживанию и ремонту устройств СЦБ 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Ведущий инженер участка транспортного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Машинист крана 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Мастер по ремонту подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Слесарь по ремонту подвижного состава 6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
165А, 166А(165А), 167А(165А), 168А(165А), 169А(165А), 170А(165А)	Машинист крана (крановщик), занятый на ремонте котельного и турбинного оборудования 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
171А, 172А(171А)	Крановщик, занятый на ремонте котельного и турбинного оборудования 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
173	Мастер по ремонту турбинного оборудования в местах его установки	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
174	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования, занятый на ремонте турбинного оборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
175А, 176А(175А), 177А(175А)	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования, занятый на ремонте турбинного оборудования 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
178	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств СЦБ 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
326	Слесарь по ремонту подвижного состава 5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Топливно-транспортный цех / Ремонтно-механический участок

179	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180А, 181А(180А)	Слесарь механических работ 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Фрезеровщик 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

309	Лаборант химического анализа (топливо) 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
310	Лаборант химического анализа (топливо) 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
311	Лаборант химического анализа (масло) 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Центральная химическая лаборатория / Группа промсанитарии и контроля сточных и природных вод																										
312	Инженер химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
313	Лаборант химического анализа (окруж среда) 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Центральная химическая лаборатория / Эспересс лаборатория																										
314А, 315А(314А), 316А(314А), 317А(314А), 318А(314А)	Лаборант химического анализа (вода) 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех тепловых и инженерных коммуникаций																										
319	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех тепловых и инженерных коммуникаций / Группа эксплуатации и планирования и организации ремонта																										
320	Будущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Будущий инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех тепловых и инженерных коммуникаций / Оперативный персонал																										
322	Начальник смены цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Слесарь по обслуживанию инженерных коммуникаций 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
324	Слесарь по обслуживанию инженерных коммуникаций 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
325	Машинист насосных установок 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)

(подпись)

Савельев О. А.
(ФИО)

20.11.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

главный инженер
(должность)

(подпись)

Михайлов А. В.
(ФИО)

20.11.2019
(дата)

зам. гл. инженера по эксплуатации (должность)		Калиновский И. Р. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
начальник ОУП (должность)		Соловьева А. С. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
председатель ППО (должность)		Саранцев Б. И. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
начальник ООТИПБ (должность)		Федоров Д. В. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
специалист по ОТ (должность)		Рябов А. И. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
начальник ОМТСиУЗ (должность)		Костроменков Е. И. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
зам. начальник КТЦ по эксплуатации (должность)		Афанасьев И. В. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
начальник ТТЦ (должность)		Пугачев И. В. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)
начальник ЭЦ (должность)		Сурков А. Б. (ФИО)	<u>20.11.2019</u> (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

532
(№ в реестре экспертов)



Бочин Сергей Игоревич
(ФИО)

14.11.2019
(дата)